



## Verkaufsbedingungen

Angebote in unserer Preisliste sind freibleibend, frühere Listen verlieren ihre Gültigkeit. Literflaschenpreise verstehen sich inkl. Glas.

Bei Abholung verpacken wir unsere Flaschen in 6er Kartons. Bei Versand verpacken wir in 3er, 6er und 12er Versandkartons, ab Weingut auf Rechnung des Käufers. Alle Sendungen sind transportversichert. Bei Bruch oder Diebstahl ist der Schaden bitte sofort beim Transportunternehmen zu reklamieren und bestätigen zu lassen. Zahlung innerhalb von 14 Tage netto Kasse. Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum und dürfen nicht an Dritte übereignet werden. Gerichtsstand ist Kitzingen/Main.

Eine Weinsteinausscheidung wirkt sich nicht nachteilig auf den Geschmack des Weins aus.

## Wein schenkt Freude

Geschenkkartons für 1, 2, 3 und 6 Flaschen werden zum Selbstkostenpreis berechnet. Bei der Zusammenstellung der Geschenkkartons beraten wir Sie gerne.

## Geschäftszeiten

Montag-Dienstag	10:00 - 17:00 Uhr
Donnerstag-Samstag	10:00 - 17:00 Uhr

Mittwoch und Sonntag, sowie außerhalb der Geschäftszeiten Termin nach Vereinbarung  
Zwischen dem 24.12. - 06.01. nur nach Terminvereinbarung geöffnet

WEINGUT  
**MELBER**






WEINLISTE

April 2024 K




Dorfgraben 1a 97348 Rödelsee  
Tel: 09323 3496 Fax: 09323 6222  
info@weingut-melber.de  
www.weingut-melber.de

## GUTSWEINE (ehem. Sommerlinie)

Vorherige Jahrgänge 0,75 l

Weinr.			€	
323112 (1)	2022	Rödelseer Küchenmeister <b>Müller-Thurgau</b> Kabinett trocken	8,40	
323118		5,7 S, 4,1 RS, 11,0 % vol. (11,20 €/l) Alte Reben von 1972 Frankenweinmedaille in Silber		
332122 (2)	2022	Rödelseer Schloßberg <b>Bacchus</b> Kabinett	8,50	
		5,9 S, 14,7 RS, 11,5 % vol. (11,33 €/l) Alte Reben von 1974 Frankenweinmedaille in Silber		
335318 (3)	2022	Rödelseer Schloßberg <b>Rosé</b> Kabinett trocken	6,50	
		5,7 S, 4,8 RS, 12,0 % vol. (8,67 €/l)		
334328 (4)	2022	Rödelseer Schwanleite <b>Weißherbst</b> Domina Kabinett	7,00	
		5,8 S, 8,7 RS, 11,5 % vol. (9,33 €/l) Frankenweinmedaille in Silber		

NEU 0,75 l

415128 (5)	2023	Melber's <b>Bacchus</b>	8,00	
		6,3 S, 14,5 RS, 12,0 % vol. (10,67 €/l) Alte Reben von 1974		
413138 (6)	2023	Melber's <b>Scheurebe</b>	8,00	
		6,3 S, 12,1 RS, 11,5 % vol. (10,67 €/l)		
417368 (7)	2023	Melber's <b>Küwe rot</b>	8,00	
		5,2 S, 8,2 RS, 12,5 % vol. (10,67 €/l) Cuvée aus Küchenmeisterweinen		

sämtliche Weine enthalten Sulfite

## ORTSWEINE (ehem. Kabinett)

Vorherige Jahrgänge 0,75 l






Weinr.			€	
321162 (9)	2022	Rödelseer Schwanleite <b>Weißburgunder</b> Kabinett trocken	9,00	
		5,8 S, 2,7 RS, 12,5 % vol. (12,00 €/l) Frankenweinmedaille in Gold		
322182 (10)	2022	Rödelseer Schwanleite <b>Grauburgunder</b> Kabinett trocken *	9,00	
		5,8 S, 2,9 RS, 12,5 % vol. (12,00 €/l) Frankenweinmedaille in Silber		
324132 (11)	2022	Rödelseer Küchenmeister <b>Scheurebe</b> Kabinett trocken	8,50	
		6,2 S, 5,5 RS, 11,0 % vol. (11,33 €/l) Frankenweinmedaille in Silber		
331142 (12)	2022	Iphöfer Kronsberg <b>Riesling</b> Kabinett trocken	9,00	
		7,3 S, 4,0 RS, 13,0 % vol. (11,33 €/l) Frankenweinmedaille in Silber		
343252 (13)	2022	Rödelseer Schloßberg <b>Acolon</b> Kabinett trocken	8,00	
		4,8 S, 2,5 RS, 12 % vol. (10,67 €/l)		
341212 (14)	2022	Rödelseer Schwanleite <b>Domina</b> Kabinett trocken	7,50	
		4,6 S, 2,0 RS, 12,5 % vol. (10,00 €/l) Restposten		
338238 (15)	2021	Iphöfer Kronsberg <b>Dornfelder</b> Qualitätswein	6,70	
		4,7 S, 10,3 RS, 11,5 % vol. (8,93 €/l) Restposten		
NEU			0,75 l	
418108 (16)	2023	Rödelseer <b>Silvaner trocken</b>	10,00	
		6,0 S, 3,8 RS, 12,5 % vol. (13,33 €/l)		
419138 (17)	2023	Iphöfer <b>Scheurebe trocken</b>	10,00	
		6,5 S, 5,5 RS, 11,5 % vol. (13,33 €/l)		




## LAGENWEINE (ehem. Spätlese)

### Vorherige Jahrgänge

0,75 l

Weinr.			€	
039108 (18)	2019	Rödelseer Küchenmeister <b>Silvaner</b> Qualitätswein trocken 5,7 S, 2,1 RS, 13,5 % vol (16,00 €/l) Restposten	12,00	
319102 (19)	2022	Iphöfer Julius-Echter-Berg <b>Silvaner</b> Spätlese trocken 5,7 S, 3,7 RS, 13,0 % vol (14,00 €/l) Alte Reben von 1969 Frankenweinmedaille in Silber	10,50	
223142 (20)	2021	Iphöfer Kronsberg <b>Riesling</b> Spätlese trocken 7,8 S, 3,6 RS, 13,0 % vol (12,67 €/l) Frankenweinmedaille in Gold	9,50	
339208 (21)	2021	Rödelseer Küchenmeister <b>Spätburgunder</b> Spätlese trocken 5,3 S, 1,6 RS, 12,5 % vol (11,33 €/l) Restposten	8,50	
337228 (22)	2022	Rödelseer Küchenmeister <b>Cabernet Dorsa</b> Spätlese trocken 4,9 S, 4,9 RS, 13 % vol.	8,50	

## NEU

423102 (23)	2023	Rödelseer Küchenmeister <b>Silvaner trocken</b> 6,3 S, 2,8 RS, 13,0 % vol (17,33 €/l) Alte Reben von 1967	13,00	
----------------	------	--	-------	---


## SÜSSWEINE

0,75 l

Weinr.			€	
327172 (24)	2022	Rödelseer Küchenmeister <b>Rieslaner Kabinett</b> 6,8 S, 16,9 RS, 13,5 % vol. (12,00 €/l) Frankenweinmedaille in Gold	9,00	
328152 (25)	2022	Rödelseer Schwanleite <b>Kanzler Spätlese</b> 6,8 S, 29,8 RS, 12,5 % vol. (13,33 €/l) Alte Reben von 1968 Frankenweinmedaille in Silber Restposten	10,00	
329172 (26)	2022	Rödelseer Küchenmeister <b>Rieslaner Spätlese</b> 6,9 S, 23,8 RS, 13 % vol. (13,33 €/l) Frankenweinmedaille in Silber	10,00	

## INDIVIDUALISTEN

0,75 l

333338 (27)	2022	<b>Blanc de Noirs</b> Spätlese trocken vom Spätburgunder 6,0 S, 3,0 RS, 13,0 % vol. (11,33 €/l) Frankenweinmedaille in Silber	8,50	
----------------	------	---	------	---

sämtliche Weine enthalten Sulfite

## Literflaschen trocken und feinherb

Weinnr.			€
300101 (28)	2022	Hausschoppen Landwein <b>Silvaner trocken</b> 5,9 S, 3,2 RS, 11,5 % vol. *	4,30
200111 (29)	2021	Hausschoppen Landwein <b>Müller-Thurgau trocken</b> 5,9 S, 4,8 RS, 11 % vol.	4,00
311111 (30)	2022	Iphöfer Kronsberg <b>Müller-Thurgau Kab. trocken</b> 5,6 S, 4,5 RS, 12,5 % vol.	6,00
407111 (31)	2023	Melber's <b>Müller-Thurgau trocken</b> 6,1 S, 5,6 RS, 12,0 % vol. <i>Frischer, fruchtiger Sommerwein</i>	6,00
404121 (32)	2023	Melber's <b>Bacchus trocken</b> 6,0 S, 5,2 RS, 12,0 % vol.	6,00
301101 (33)	2022	Rödelseer Küchenmeister <b>Silvaner Kabinett trocken</b> 5,9 S, 2,9 RS, 12,5 % vol.	6,00
402101 (34)	2023	Melber's <b>Silvaner I trocken</b> 5,9 S, 3,3 RS, 12,0 % vol.	6,00
308131 (35)	2022	Rödelseer <b>Scheurebe</b> Kabinett trocken 6,3 S, 4,9 RS, 11,0 % vol.	6,00
317141 (36)	2022	Rödelseer Küchenmeister <b>Riesling Kabinett trocken</b> 7,5 S, 7,3 RS, 12,0 % vol. <b>Restposten</b>	7,20
.....			
312111 (37)	2022	Rödelseer Küchenmeister <b>Müller-Thurgau Kabinett</b> 5,6 S, 8,3 RS, 11,5 % vol. *	6,00
310101 (38)	2022	Iphöfer Kronsberg <b>Silvaner Kabinett</b> 5,6 S, 9,2 RS, 12,5 % vol.	6,00
340121 (39)	2022	Rödelseer Küchenmeister <b>Bacchus Kabinett</b> 5,8 S, 12,3 RS, 11,0 % vol. *	6,00
309131 (40)	2022	Rödelseer <b>Scheurebe Kabinett</b> 6,5 S, 9,5 RS, 11,0 % vol.	6,00

## Rotling Literflasche

Weinnr.			€
313301 (41)	2022	Iphöfer Kronsberg <b>Rotling Kabinett</b> 5,0 S, 10,5 RS, 12,0 % vol.	6,00

## Rotweine Literflaschen

300261 (42)	2022	Melber's „Hausschoppen“ <b>Rotwein trocken</b> Landwein 4,3 S, 3,5 RS, 12,5 % vol.	4,30
314241 (43)	2022	Rödelseer Küchenmeister <b>Schwarzriesling</b> Kabinett trocken 4,7 S, 4,6 RS, 12,0 % vol.	6,20
342201 (44)	2022	Iphöfer Burgweg <b>Spätburgunder</b> QbA trocken 4,9 S, 2,1 RS, 12,5 % vol.	6,20
316211 (45)	2022	Rödelseer Schloßberg <b>Domina</b> QbA. 4,9 S, 8,2 RS, 12,0 % vol.	6,20

Sämtliche Weine enth. Sulfite

RS = Restsüße g/Ltr.

S = Säureangabe g/Ltr.

Vol. = Alkoholgehalt %

\* Traubenzukauf von Vertragswinzern

\*\* Diese Destillate werden zugekauft

Alle Preise inkl. 19 % MwSt.

**Versandkostenfreie Lieferung  
ab 250,00 € Weinwert  
mit Paketdienst oder Spedition  
innerhalb Deutschland**



## Bocksbeutel klein 0,25 l

Weinr.	Jahr	Produkt	Preis (€)
318105 (46)	2022er	Rödelseer Küchenmeister <b>Silvaner</b> Kabinett trocken 5,7 S, 4,1 RS, 12,0 % vol. (10,80 €/l)	2,70
326135 (47)	2022er	Rödelseer Küchenmeister <b>Scheurebe</b> Kabinett 6,0 S, 11,7 RS, 11,0 % vol. (10,80 €/l)	2,70
341215 (48)	2022er	Rödelseer Schloßberg <b>Domina</b> Rotwein Kabinett trocken 4,6 S, 2,5 RS, 12,5 % vol. (10,80 €/l)	2,70

## Secco 0,75 l

S30119 (49)	<b>Marcello</b> Perlwein weiß mit zugesetzter Kohlensäure Ein spritziges Erlebnis 11,0 % vol. (8,67 €/Ltr.)	6,50
S10219 (50)	<b>Marcello</b> Perlwein rose mit zugesetzter Kohlensäure Ein spritziges Erlebnis 11,5 % vol. (8,00 €/Ltr.)	6,00
S21319 (51)	<b>PET NAT</b> Perlwein naturtrüb natürliche Kohlensäure Gemeinschaftsprojekt Andi – Michi – Caro 10,5 % vol. (20,00 €/Ltr.)	15,00

## Winzersekt 0,75 l

136109 (52)	2020er Rödelseer Küchenmeister <b>Silvaner</b> brut – handgerüttelt 12,5 % vol. Restposten (15,73 €/Ltr.)	11,80
344169	2021er Rödelseer Schwanleite <b>Weißer Burgunder</b> brut – handgerüttelt 12,5 % vol. (16,00 €/Ltr.)	12,00

Weine, Secco und Sekt enthalten Sulfite

## Liköre 0,35 l

Produkt	Preis (€)
L2214 (54) Weinbergspfirsichlikör 20 % vol. ** (21,42 €/Ltr.)	7,50
L1924 (55) Weintraubenlikör 20% vol. ** (18,58 €/Ltr.)	6,60
L2034 (56) Haselnuss-Sahne-Likör 20% vol. ** (26,86 €/Ltr.)	9,40

## Brände 0,35 l / 0,5 l

B0853 (57) Fränkischer Tresterbrand 42 % vol. (21,80 €/Ltr.)	0,5 l	10,90
B2233 (58) Fränkische Mirabelle 40 % vol. ** (24,60 €/Ltr.)	0,5 l	12,30
B2143 (59) Fränkische Williams-Christ-Birne 40 % vol. ** 0,5 l (26,40 €/Ltr.)	0,5 l	13,20
B2153 (60) Fränkischer Himbeergeist 40 % vol. ** (28,00 €/Ltr.)	0,5 l	14,00

## Honig und Gelee

Honig flüssig oder fest, je nach Vorrat, von einem Imker aus unserer Region 500 g (1,10 €/100g)	5,50
<b>Weingelee:</b> Silvaner, Rotling, Dornfelder, Secco	3,50
<b>Gelee:</b> Quitte, Apfel-Traube 220 g (1,59 €/100g)	3,50